[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Протокол схода граждан с. Александровка и д. Козыла

	23.03.2015 г.
	с. Александровка

	№ 02

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Александровский СДК
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах пожарной безопасности в весеннее - летний период 2015 года.

Общее число граждан, принявших участие в сходе 146 человек.

Для проведения собрания схода граждан жителей с. Александровка и д. Козыла, выбрали председателя собрания схода граждан Ширкину Наталью Владимировну  и секретаря  собрания схода  граждан Курочка Людмилу Михайловну.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно

                                                 «ПРОТИВ» - нет

                                                 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

По вопросу «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года выступил  глава сельсовета Черкавский Антон Владимирович он сказал, что начался сезон пожаров и всем жителям с. Александровка и д. Козыла нужно принять все меры безопасности с огнем, не выжигать мусор, картофельную ботву в населенных пунктах,  не выжигать сенокосные угодья, не выжигать сельхоз. поля без их опахивания и смотреть за детьми,  чтобы они не разжигали костров в черте населенных пунктов.

На основании вышеизложенного,  сход граждан РЕШИЛ:

1. Запретить самовольный  выжег огородов, покосов, мусора, полей без их опахивания, виновных привлекать к административной ответственности.

Председатель схода                                           Ширкина Н.В.

Секретарь схода                                                 Курочка Л.М.
Глава сельсовета                                                Черкавский А.В.